



ATO DE ADJUDICAÇÃO

Despacho do Prefeito Municipal

PREGÃO : 013/2017

Adjudico o objeto da licitação realizada na modalidade de PREGÃO do tipo menor preço, sob nº 013/2017

- ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI

Materiais:	Quantidade:	Valor Unit.:	Valor Total:
001 - ARMÁRIO para colocar (material de limpeza). Dimensões min./mat. confecção = de 2,10 x 1,10m em MDF, cor branco.	3 UN	R\$ 630,000	R\$ 1.890,00
002 - ARMÁRIO (armário vitrine). Dimensões 1200 x 1200, 02 (duas) portas. Material de confecção: aço ferro pintado. Laterais de vidro em vidro.	3 UN	R\$ 1.180,000	R\$ 3.540,00
011 - BIOMBO material de confecção aço / ferro pintado, rodízios, tamanho triplo.	3 UN	R\$ 400,000	R\$ 1.200,00
014 - CARRO MACA SIMPLES • Leito de chapa de aço; • Cabeceira do leito regulável em quatro posições com acionamento manual através de cremalheira; • Pára-choque de borracha; • Carenagens em plástico; • Grades laterais escamoteáveis em tubos oblongos cromados;	2 UN	R\$ 2.400,000	R\$ 4.800,00



<ul style="list-style-type: none">• Rodízios de 5" de diâmetro, sendo dois com freios em diagonal;• Acompanha suporte de soro cromado;• Acabamento em pintura eletrostática a pó;• Suporta até 180 kg;• Opcionais: colchonete, suporte de cilindro de oxigênio,				
015 - CADEIRA material de confecção: aço/ferro pintado; assento/encosto: polipropileno	3 UN	R\$ 88,000		R\$ 264,00
018 - ESTANTE capacidade/prateleiras: min. 100kg/ 06 prateleiras tamanho 1000 x 1000 reforço em MDF	12 UN	R\$ 350,000		R\$ 4.200,00
024 - POLTRONA HOSPITALAR Estrutura em aço tubular com acabamento em pintura eletrostática a pó, é reclinável através de sistema de alavanca hidráulica, proporciona posição de trendelemburg, semi- sentado, sentado. O apoio de pés é efetuado mecanicamente através de sistema de cremalheira. O assento, encosto e apoio de pés é estofado com espuma de poliuretano sendo de formato anatômico com revestimento em courvim . Acompanha 02 apoios para braços os quais são do tipo concha , confeccionados em aço inoxidável, com revestimento em courvim e regulagem de altura e posicionamentos. Movimento de trendelemburg.	4 UN	R\$ 1.310,000		R\$ 5.240,00



027	-	SUORTE PARA SORO HOSPITALAR	COM RODIZIOS	4 UN	R\$ 100,000	R\$ 400,00
-----	---	--------------------------------	--------------	------	-------------	------------

Valor Materiais: R\$21.534,00

- DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA - ME

Materiais:		Quantidade:	Valor Unit.:	Valor Total:		
004	-	AR	CONDICIONADO	6 UN	R\$ 1.900,000	R\$ 11.400,00
capacidade = 12.000 btus. Tipo split. Função quente e frio. Deverá ser cotado valor para o equipamento instalado. A instalação é de responsabilidade do licitante vencedor.						
017	-	BEBEDOURO/PURIFICADOR	REFRIGERADO	4 UN	R\$ 750,000	R\$ 3.000,00
tipo pressão coluna simples.						
028	-	AR	CONDICIONADO	1 UN	R\$ 2.380,000	R\$ 2.380,00
18.000 btus. Tipo split. Função quente e frio. Deverá ser cotado valor para o equipamento instalado. A instalação é de responsabilidade do licitante vencedor.						

Valor Materiais: R\$16.780,00

- LOJAS FRICKE LTDA

Materiais:		Quantidade:	Valor Unit.:	Valor Total:		
003	-	IMPRESSORA		2 UN	R\$ 1.159,000	R\$ 2.318,00
Padrão de Cor: Monocromático; Memória de 16 MB; Resolução de 600 x 600; Velocidade 33 PPM; Capacidade de 100 páginas; Ciclo: 25.000 páginas; Interface USB e Rede; Frente e Verso Automático; Garantia mínima de 12 meses.						

Valor Materiais: R\$2.318,00

**- HOSPITALAR SILVANO LTDA**

Materiais:	Quantidade:	Valor Unit.:	Valor Total:
009 - ELETROCARDIOGRAFO Tela de LCD colorida touch screen com 12 canais simultâneos , Memória interna para armazenar 120 exames <ul style="list-style-type: none">• Impressão em 1, 3, 6 e 12 canais no formato A4• Impressora térmica de alta resolução• Economia de impressão, permite o uso de bobina de fax• Interpretação do ECG e medidas complexas• Interface para modem (transmissão e recepção do ECG por fax)• Software permite visualizar / arquivar / imprimir em papel comum / e-mail	1 UN	R\$ 10.280,000	R\$ 10.280,00

Valor Materiais: R\$10.280,00

- TECHNO SOLUÇÕES EIRELI

Materiais:	Quantidade:	Valor Unit.:	Valor Total:
022 - COMPUTADOR processador: no mínimo intel core i3 ou amd a10 ou superiores; disco rígido: mínimo de 500 gb; memória ram: 4gb, ddr3, 1600 mhz; unidade de disco ótico: cd/dvd rom; teclado: usb, abnt2, 107 teclas (com fio); tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 x 768); mouse: usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio); interfaces de rede: 10/100/1000 e wifi; interfaces de vídeo: integrada; sistema	6 UN	R\$ 1.658,990	R\$ 9.953,94



ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA MARIA
Rua Irmãos Busato, 450 – Vila
Maria – RS – 99155-000



operacional: no mínimo windows 7 pro (64 bits); garantia mínima de 12 meses.			
---	--	--	--

Valor Materiais: R\$9.953,94

VALOR TOTAL LICITAÇÃO: R\$ 60.865,94

Autorizo a despesa e a lavratura do respectivo empenho/contrato.

VILA MARIA, 19 de setembro de 2018

ADROALDO SEBEN

Prefeito Municipal em Exercício